
COPIA

Comune di Sorbo San Basile
(Provincia di Catanzaro)

Settore Finanziario

Repertorio delle determinazioni
N° 50 del 12/04/2024
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N° 20 DEL 12/04/2024

LIQUIDAZIONE DI SPESA

OGGETTO: Liquidazione consumi elettrici Cimitero Comunale periodo Gennaio 2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Dott. Serafino Francesco Capellupo)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to (Dott. Serafino Francesco

Capellupo)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firmaautografa)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:

- il TUEL n. 267/2000;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione della
Commissione Straordinaria n. 14 del 01/02/2018 e modificato con Delibera di G.C. n. 05 del
01/01/02/2022;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 23/06/2023;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento dell’Unione Europea n. 679/2016 (GDPR) ed in particolare l’art. 13 relativo al
trattamento dei dati personali;
- il D.Lgs. n.165/2001, art.4 in relazione agli indirizzi politico-amministrativi, funzioni e responsabilità;
- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del
28/03/2024, di approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
(DUP), periodo 2024/2026 (art. 170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000);
- la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 4 del 28/03/2024 con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026;

Richiamati:
- il decreto del Commissario Straordinario n. 11 del 28/03/2024, con il quale il è stato attributo al
sottoscritto la responsabilità dell’Area in intestazione, ai sensi dell’ex art. 107 del T.U. n.267/2000;
- il Codice di comportamento vigente e rilevato che non sussistono condizioni di conflitto di interessi o
incompatibilità del sottoscritto per l’adozione del presente provvedimento;
PREMESSO

che la società + Energia Spa è affidataria delle forniture elettriche degli edifici comunali, della
pubblica illuminazione della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria, degli impianti di
depurazione e del cimitero Comunale;

che è stato effettuato il controllo sulla regolarità contributiva della società + Energia S.p.A. dal
quale risulta un DURC regolare INAIL-_42310275 con scadenza 01/06/2024;

che la società +Energia Spa ha trasmesso all’Ente le fatture relative al periodo Dicembre 2023
dei consumi elettrici relativi al Cimitero del Comune di Sorbo San Basile che occorre liquidare;

DETERMINA

1) di liquidare a favore di +Energia Spa l’importo di € 150.29 pari all’imponibile sulle fatture di

seguito riportate:

2) di versare all’Erario € 14.95 quale IVA (scissione dei pagamenti);

3) di imputare la spesa complessiva di € 165.24 al capitolo 1488.3 del redigendo bilancio 2024/26 –

Impegno contabile 2024.7;



Dettaglio Fattura:

Numero Fattura Data Fattura Importo Progressivo Fattura

2024/003633PA 02/04/2024 89,17 158

Servizio di fornitura Energia ElettricaPOD IT001E76554478 VIA CIMITERO SNC - 88050
SORBO SAN BASILE CZ

Dettaglio Fattura:

Numero Fattura Data Fattura Importo Progressivo Fattura

2024/002725PA 02/03/2024 76,07 129

Servizio di fornitura Energia ElettricaPOD IT001E76554478 VIA CIMITERO SNC - 88050
SORBO SAN BASILE CZ

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Dott. Serafino Francesco Capellupo)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to (Dott. Serafino Francesco Capellupo)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firmaautografa)



VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

ll Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile e relativa copertura finanziaria
del presente provvedimento, ai sensi dell' art 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento Comunale.

rilascia parere: Favorevole

Data: 12/04/2024
IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO

Dott. Serafino Francesco Capellupo
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005

s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

ESTREMI DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA
Impegno

Contabile N.
Data

Impegno
Importo
Impegno

Missione
Programma

Piano Finanziario Capitolo Anno
Esercizio

7 11/01/2024 € 2.390,00 12.9 1.03.02.05.004 1488.3 2024

 Data 12/04/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott. Serafino Francesco Capellupo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.


